函 港 振

令和６年（2024年）２月 １日

報道機関 各位

港湾空港部港湾空港振興課長

「地方空港の国際線の拡充にかかるシンポジウム～インバウンドの恩恵を地域

の隅々まで～」の開催にかかる報道について

このことについて，函館空港では，昨年５月より台北線が再開し，１２月に

香港線の就航，そして今年２月には，新たに台北線の就航が予定されておりま

す。

その中で，入国時の手続を簡素化する「プレクリアランス」実施の対象港の

一つとして，函館空港が選ばれることとなりました。

このように空港を取り巻く環境は大きく変化してきており，現状を改めて認

識するとともに，将来に向けた展望を考えるため，下記によりシンポジウムを

開催することといたしました。

つきましては，当日の取材・報道方につきまして，特段のご配慮を賜ります

よう，よろしくお願い申し上げます。

 当日は，駐車場の収容台数に限りがありますので，できる限り公共交通機関

での来場をお願いいたします。

記

１ 日時 令和６年（2024年）２月３日（土）１０：００～

２ 場所 花びしホテル（函館市湯川町 1-16-18）

３ 主催 函館市，函館商工会議所，函館国際観光コンベンション協会

４ 内容

・ 講演➀ 講師 国土交通省 航空局 航空ネットワーク部長 蔵持 京治 氏

 ・ 講演② 講師 出入国在留管理庁 出入国管理部長 君塚 宏 氏

 ・ パネルディスカッション

    コーディネーター 北海道観光振興機構 会長 小金澤 健司 氏

    パネラー     蔵持 京治 氏

             君塚 宏 氏

北海道エアポート㈱ 常務取締役 富田 秀樹 氏

函館市長 大泉 潤

（連絡先：港湾空港部港湾空港振興課：２１－３４３９）

講演➀「これからの函館における訪日外国人の誘客と国際線誘致について」
講師 国土交通省 航空局 航空ネットワーク部長 蔵持 京治 氏

パネルディスカッション
コーディネーター 北海道観光振興機構 会長 小金澤 健司 氏
パネリスト 国土交通省 航空局 航空ネットワーク部長 蔵持 京治 氏

出入国在留管理庁 出入国管理部長 君塚 宏 氏
北海道エアポート㈱ 常務取締役 富田 秀樹 氏
函館市長 大泉 潤 氏

講演②「円滑かつ厳格な出入国審査の実現について」
講師 出入国在留管理庁 出入国管理部長 君塚 宏 氏

	【函館市報道資料】シンポジウムの開催について+
	チラシ表・裏